GUILHERME RECH PASIN, Prefeito Municipal de Bento 
Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município. 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal 
n°. 6.089, de 10 de maio de 2016, é aberto um crédito especial no valor de R$ 
3.323.000,00 (três milhões, trezentos e vinte e três mil reais), na unidade orçamentária 
que segue: 
Orgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO 
Unidade: 01 - GABINETE DO PREFEITO 
Função: 04 - Administração 
Sub-Função: 122 - Administração Geral 
Programas: 0232 - Administração do Sistema Governamental 
Projeto/Atividade: